⁴ Lc 15, 17 *in se autem reversus dixit quanti mercennarii patris mei abundant panibus ego autem hic fame pereo.*

⁵ Jr 3, 22 *convertimini filii revertentes et sanabo aversiones vestras. Ecce nos venimus ad te tu enim es Dominus Deus noster.*

⁶ Jr 31, 21 *statue tibi speculam pone tibi amaritudines dirige cor tuum in viam rectam in qua ambulasti revertere virgo Israel, revertere ad civitates tuas istas.*

⁷ Cf. Dn 9, 2 *anno uno regni eius ego Danihel intellexi in libris numerum annorum de quo factus est sermo Domini ad Hieremiam prophetam ut complerentur desolationes Hierusalem septuaginta anni.* - Le texte de S. Bonaventure ne comporte aucun mot de la citation biblique. C'est J. G. Bougerol qui indique le v. 2. Nous n'en voyons pas très bien la raison. Par contre, l'éd. Quaracchi signale à cet endroit du sermon qu'il s'agirait plutôt de la prière de Daniel qui couvrent les v. 4 à 9 de ce même chapitre. Dans cette prière, Daniel reconnaît ses fautes et implore la miséricorde du Seigneur. Même si aucun mot de cette prière ne se rattache à la racine verbale "vertere" cette indication nous semble judicieuse. Nous laissons cependant l'indication de J. G. Bougerol puisqu'elle apparaît dans son appareil critique.

B. Verten avance une autre hypothèse : "Toutes les citations comportent le verbe "revertere" comme si Bonaventure avait recouru à une concordance biblique pour ce mot. C'est ce qui a permis de faire l'hypothèse que le verset non précisé de Dn 9 devait comporter le verbe "revertere". En parcourant ce c. 9, le v. 13, surtout dans sa dernière partie, convient pour le sens, même si la forme négative de la phrase en fait un exemple a contrario. La citation de Dn serait alors : *Et nous n'avons pas prié ta face, Seigneur notre Dieu, pour être détournés de nos iniquités et penser à ta vérité* (Dn 9, 13, fin du verset) ; *et non rogavimus faciem tuam Domine Deus noster ut reverteremur ab iniquitatibus nostris et cogitaremus veritatem tuam.*

⁸ Jr 3,1 *vulgo dicitur : si dimiserit vir uxorem suam et recedens ab eo duxerit virum alterum numquid revertetur ad eam ultra ? numquid non polluta et contaminata erit mulier illa ? tu autem fornicata es cum amatoribus multis tamen revertere ad me dicit Dominus et ego suscipiam te.*

⁹ 1R 17, 21 *Et expandit se, atque mensus est super puerum tribus vicibus, et clamavit ad dominum, et ait : Domine Deus meus, revertatur, obsecro, anima pueri hujus in viscera ejus.*

¹⁰ Ct 6, 12 *revertere revertere Sulamitis revertere revertere ut intueamur te.*